
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 2 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

PREMESSO che con Decreto n. 0024352 del 05/06/2020, l’Amministrazione ha 

determinato di avviare una procedura aperta previa pubblicazione di bando di 

gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm, per il “Servizio di 

facchinaggio per il Centro Interregionale V.E.C.A. Ostia Lido – Roma, 

deposito dipendente di Castelnuovo di Farfa (RI), Enti della Polizia di Stato 

ed altri Centri Logistici e VECA” , per un totale di 29.120 ore lavorative, per 

gli anni 2023 e 2024”; 

 

PREMESSO che con Decreto n. 0074976 del 25.07.2022, l’Amministrazione ha 

determinato di escludere dall’ Appalto Specifico numero iniziativa 2967807, 

“servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale V.E.C.A. della Polizia 

di Stato di Roma-Ostia”, la società “Traslochi Casa Roma srl” per non aver 

prodotto la documentazione richiesta nell’ambito del soccorso istruttorio, in 

attuazione dell’art.83, commi 1 e 9 del D.Lgs 50/2016; 

 

PREMESSO che con Decreto n. 0075524 del 26.07.2022, l’Amministrazione ha 

determinato di riammettere all’ Appalto Specifico numero iniziativa 

2967807, “servizio di facchinaggio per il Centro Interregionale V.E.C.A. 

della Polizia di Stato di Roma-Ostia”, la società “Traslochi Casa Roma srl” 

per compravate problematiche tecniche della piattaforma “Acquistinrete”; 

 

VISTO la ministeriale n. 0075527 del 26.07.2022 con la quale si richiedeva alla 

società Traslochi Casa Roma srl l’invio della documentazione amministrativa 

nell’ambito del soccorso istruttorio, in attuazione dell’art.83, commi 1 e 9 del 

D.Lgs 50/2016 con l’autorizzazione, nel perdurare delle problematiche 

tecniche, all’invio tramite PEC; 

  

CONSIDERATO che la società “Traslochi Casa Roma srl, in esito al secondo soccorso 

istruttorio, non ha integrato, entro il termine decadenziale previsto dalla 

suindicata disposizione e fissato al 28.07.2022 ore 12,00, le carenze 

riscontrate nella documentazione prodotta; 

 

RITENUTO alla luce di quanto sopra, che nella fattispecie viene a configurarsi l’accertata 

violazione della prescrizione normativa di cui all’art.83 comma 1 lett. c) e 

comma 9 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. registrandosi 

la non conformità della documentazione presentata ai requisiti, condizioni e 

criteri indicati nel bando di gara; 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuale per il Casermaggio della Polizia di Stato e dell’Arma dei Carabinieri 

Pag 2 di 2 

 

 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza 

n. 750.A.PEF 305.2022/2253 in data 01/02/2022, con il quale si attribuiscono, 

in attesa dell’emanazione della direttiva generale del Ministro dell’Interno per 

l’anno2022, i poteri di gestione e di spesa per il corrente esercizio finanziario; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno, registrato alla Corte dei Conti in data 21 

settembre 2018, con il quale lo scrivente, D.ssa Clara Vaccaro, è stato nominato 

Direttore Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale, 

a decorrere dal 9 agosto 2018; 

 

 

D E C R E T A  

 

 

La Società “TRASLOCHI CASA ROMA srl”, con sede in Monterosi (VT) è esclusa 

dall’Appalto Specifico n. 2967807, avente ad oggetto il “servizio di facchinaggio per il Centro 

Interregionale V.E.C.A. della Polizia di Stato di Roma-Ostia e depositi dipendenti per il periodo 

dal 01.01.2023 al 31.12.2024 per un totale di 29120 ore lavorative”, per non aver prodotto la 

documentazione richiesta nell’ambito del soccorso istruttorio (in attuazione dell’art.83, 

comma 1 e 9  del D.Lgs 50/2016. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

entro i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

VACCARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

va 


		2022-08-01T17:45:49+0200
	Validazione MIPG


		2022-08-02T08:26:34+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0077434/2022 E m_it/DCSTLP




